
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа  

от 23 декабря 2020 года 

№ 2788-НПА «Об утверждении  

муниципальной программы  

«Организация и осуществление 

мероприятий по работе с молодежью 

в Уссурийском городском округе» 

на 2021-2025 годы 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   

в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2020 года 

№ 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», решением 

Думы Уссурийского городского округа от 04 декабря 2006 года               

№ 522-НПА «О Положении о порядке организации и осуществлении 

мероприятий по работе с молодежью на территории Уссурийского 

городского округа», постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу 

некоторых нормативных правовых актов администрации                       

Уссурийского городского округа», в связи с уточнением текстовой части 

программы в целях актуализации, в том числе перечня мероприятий, а также 

03.06.2022 1377-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

в связи с перераспределением объемов финансирования между 

мероприятиями программы и необходимостью корректировки состава 

участников программы 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 23 декабря 2020 года № 2788-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий                

по работе с молодежью в Уссурийском городском округе»                                        

на 2021-2025 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Организация и осуществление 

мероприятий по работе с молодежью в Уссурийском городском округе»                   

на 2021-2025 годы (далее – Программа), утвержденной постановлением: 

а) в Паспорте Программы: 

раздел 6. «Участники муниципальной программы» изложить                        

в следующей редакции: 

6. Участники 

муниципальной 

программы 

Участниками муниципальной программы 

являются: 

1. Муниципальное автономное учреждение 

«Плавательный бассейн «Чайка» Уссурийского 

городского округа (далее – МАУ ПБ «Чайка»). 

2. Муниципальное автономное учреждение 

спортивно-оздоровительный комплекс «Ледовая 

арена» Уссурийского городского округа                    

имени Р.В. Клиза (далее – МАУ СОК «Ледовая 

арена»). 

3. Муниципальное автономное учреждение 

«Спортивная школа» Уссурийского городского 

округа (далее – МАУ «Спортивная школа»). 

4. Муниципальное автономное учреждение 

«Спортивная школа технических видов спорта 

имени С.П. Шевченко» Уссурийского городского 

округа (далее – МАУ «Спортивная школа 

технических видов спорта имени С.П. Шевченко»). 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

б) в Программе: 

абзац девятый раздела I. «Общая характеристика текущего состояния 

сферы развития молодежной политики Уссурийского городского округа                    

и обоснование проблем, на решение которых нацелена муниципальная 

программа» изложить в следующей редакции: 

«Всего на территории Уссурийского городского округа проживает 

64977 молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, что составляет 32,94%                 

от общей численности населения.»; 

в разделе IV. «Перечень и краткое описание основных мероприятий 

муниципальной программы»: 

в разделе «Мероприятия по исполнению задачи № 1 «Содействовать 

гражданско-патриотическому воспитанию, формированию духовно-

нравственных ценностей, здорового образа жизни и творческого развития 

молодежи» таблицы: 

строку 1.1.2. «Молодежный спортивный фестиваль, посвященный                    

Дню молодежи России» исключить; 

строку 1.3.1. «Торжественная церемония чествования талантливой                     

и одаренной молодежи за особые достижения в области образования, науки, 

культуры и общественной деятельности» изложить в следующей редакции: 

1.3.1. Торжественная церемония чествования талантливой                     

и одаренной молодежи за особые достижения в области 

образования, науки, культуры и общественной 

деятельности 

2021 г., 

2023 г., 

2024 г., 

2025 г., 

по плану 

 

строку 1.3.2. «Семинар-тренинг «Семейные ценности и традиции» 

изложить в следующей редакции: 

1.3.2. Семинар-тренинг «Семейные ценности и традиции» 2021 г., 

2023 г., 

2024 г., 

2025 г., 

по плану 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

 

 

раздел 1.3. «Организация мероприятий по формированию семейных 

ценностей, интеллектуального и творческого развития молодежи:» 

дополнить строкой 1.3.7. следующего содержания: 

 

1.3.7. Фестиваль музыки, посвященный Дню молодежи России 2022 г., 

2023 г., 

2024 г., 

2025 г., 

по плану 

 

в разделе «Мероприятия по исполнению задачи № 2 «Осуществлять 

поддержку социально значимых инициатив молодых граждан, молодежных 

общественных и волонтерских объединений» таблицы: 

строку 2.1.2. «Круглый стол «Развитие добровольческой 

(волонтерской) деятельности на территории Уссурийского городского 

округа» изложить в следующей редакции: 

2.1.2. Круглый стол «Развитие добровольческой 

(волонтерской) деятельности на территории 

Уссурийского городского округа 

2021 г., 

2023 г., 

2024 г., 

2025 г., 

по плану 

 

в абзаце третьем раздела V. «Механизм реализации муниципальной 

программы» слова «в пунктах 1.1.1, 1.1.3, 1.1.4, 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3, 2.1.1, 2.1.2 

раздела IV» заменить словами «1.1.1, 1.1.3, 1.1.4, 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3, 1.3.7, 

2.1.1, 2.1.2 раздела IV»; 

абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«г) разрабатывает Соглашение о порядке и условиях предоставления 

субсидий на иные цели МАУ СОК «Ледовая арена», МАУ «Спортивная 

школа», МАУ ПБ «Чайка», МАУ «Спортивная школа технических видов 

спорта имени С.П. Шевченко» и Соглашение о совместной деятельности                      

по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан             

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B234ABEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B2348BEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B234FBEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B2049BEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B2048BEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B204FBEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B2149BEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B2148BEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B2148BEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B234ABEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B2348BEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B234FBEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B2049BEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B2048BEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B204FBEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B2149BEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B2148BEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI


5 

 

в возрасте от 14 до 18 лет, указанное в пункте 2.2 раздела IV. «Перечень                     

и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы» 

муниципальной программы, в целях содействия трудовой занятости                           

и деловой активности молодежи Уссурийского городского округа, 

осуществляемого посредством предоставления субсидии муниципальным 

автономным учреждениям спортивной направленности (МАУ СОК «Ледовая 

арена», МАУ ПБ «Чайка», МАУ «Спортивная школа», МАУ «Спортивная 

школа технических видов спорта имени С.П. Шевченко»);»; 

в абзаце десятом слова «в пунктах 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3, 2.1.1, 2.1.2 раздела 

IV» заменить словами «1.3.1, 1.3.2, 1.3.3, 1.3.7, 2.1.1, 2.1.2 раздела IV»; 

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

«организует исполнение программных мероприятий, указанных                     

в пунктах 1.3.5, 2.1.3 раздела IV «перечень и краткое описание основных 

программных мероприятий» Программы без финансирования;»; 

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: 

«организует исполнение программных мероприятий, указанных                       

в пунктах 1.1 и 2.2 раздела IV «Перечень и краткое описание основных 

мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы, 

посредством предоставления субсидии муниципальным автономным 

учреждениям спортивной направленности (МАУ СОК «Ледовая арена», 

МАУ ПБ «Чайка», МАУ «Спортивная школа», МАУ «Спортивная школа 

технических видов спорта имени С.П. Шевченко»).»; 

в) Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий                

по работе с молодежью в Уссурийском городском округе»                                  

на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B2049BEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B2048BEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B204FBEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B2149BEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B2148BEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B2148BEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B2049BEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B2048BEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B204FBEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B2149BEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3F8FE803F11F62E491CD845DE93677BF19EC23EA38BCFD2C5EE30D6C71BA79D941B2148BEAA757FE500763B7307CB5B54033DNE3FI


6 

 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


